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MURAKKAB MUHITDAN KELGAN YOSHLARDA SOG‘LOM TURMUSH TARZINI 
SHAKLLANTIRISHDA FUQAROLIK JAMIYATINING IJTIMOIY-FALSAFIY RO`LI 
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Annotatsiya. Mazkur tezisda yoshlar tarbiyasida fuqarolik jamiyati institutlarining o‘rni hamda murakkab 
ijtimoiy muhitdan kelgan yoshlar orasida sog‘lom turmush tarzini shakllantirish masalasi ijtimoiy-falsafiy nuqtayi 
nazardan tahlil qilinadi. Muammoning dolzarbligi globallashuv, axborot oqimlarining kuchayishi, diniy-
ekstremistik tahdidlar va ijtimoiy beqarorlik sharoitida yoshlarning ma’naviy barqarorligini ta’minlash zarurati 
bilan asoslanadi. Tadqiqotda sog‘lom turmush tarzi biologik holat emas, balki shaxsning ijtimoiy faolligi, axloqiy 
mas’uliyati va ma’naviy qadriyatlari bilan uzviy bog‘liq bo‘lgan ijtimoiy hodisa sifatida talqin etiladi. Fuqarolik 
jamiyati institutlari, ta’lim muassasalari va mahalla tizimi o‘rtasidagi hamkorlik yoshlarning ma’naviy 
immunitetini mustahkamlash va ularning shaxsiy kamolotini qo‘llab-quvvatlashda muhim omil ekanligi asoslab 
beriladi. 
 
Keywords: fuqarolik jamiyati, yoshlar tarbiyasi, sog‘lom turmush tarzi, murakkab muhitdan kelgan yoshlar, 
ijtimoiy-falsafiy tahlil, ma’naviy immunitet, shaxsiy kamolot, ijtimoiy faollik, yoshlar siyosati, fuqarolik mas’uliyati. 
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Annotation This thesis analyzes the role of civil society institutions in youth education and the issue of forming a 
healthy lifestyle among young people from difficult social environments from a socio-philosophical point of view. 
The relevance of the problem is justified by the need to ensure the spiritual stability of young people in the 
conditions of globalization, increased information flows, religious-extremist threats and social instability. The 
study interprets a healthy lifestyle not as a biological condition, but as a social phenomenon that is inextricably 
linked to the social activity, moral responsibility and spiritual values of an individual. It is argued that cooperation 
between civil society institutions, educational institutions and the neighborhood system is an important factor in 
strengthening the spiritual immunity of young people and supporting their personal development. 
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philosophical analysis, spiritual immunity, personal development, social activity, youth policy, civic responsibility. 
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Kirish 

Globalashuv va axborotlashuv sharoitida fuqarolik jamiyati institutlarining yoshlar 

tarbiyasidagi roli oshib bormoqda. Tarbiyasi murakkab toifadagi talabalar orasida sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish masalasi dolzarb ijtimoiy-falsafiy muammo sifatida namoyon 

bo‘ladi. O‘zbekiston tajribasida amalga oshirilgan “Besh muhim tashabbus”, “Yoshlar – 

kelajagimiz” va “O‘zbekcha orzu” dasturlari yoshlarning nafaqat kasbiy, balki ma’naviy-axloqiy 

rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning 
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sog‘lom turmush tarziga intilishi ularning ijtimoiy faolligi, oilaviy madaniyati va davlat 

siyosatining samarali qo‘llab-quvvatlanishi bilan uzviy bog‘liq. [1; B.27.]. 

Fuqarolik jamiyati –inson huquqlari va erkinliklari to‘la ta’minlangan, davlat 

hokimiyati ustidan samarali jamoatchilik nazorati mavjud jamiyatdir. NNTlar, jamoat 

birlashmalari va yoshlar uyushmalari yoshlarning huquqiy, siyosiy va ijtimoiy faolligini 

oshirishda markaziy vositadir. Ular yoshlarni ijtimoiy jarayonlarga jalb qiladi, manfaatlarini 

himoya qiladi va fuqarolik pozitsiyasini shakllantirishga yordam beradi. Masalan, 

O‘zbekistonning turli hududlarida faoliyat yuritayotgan yoshlar markazlari va NNTlar 

tomonidan o‘tkazilgan tadbirlar yoshlarning ijtimoiy loyihalarda ishtirokini 35–40% ga 

oshirgan. [2; B.37.]. 

Murakkab muhitdan kelgan yoshlarning  ijtimoiy va psixologik jihatlari 

Kam ta’minlangan yoki ijtimoiy jihatdan murakkab oilalarda o‘sgan bolalarda tarbiya va 

xulq-atvor muammolari pedagogik, psixologik va ijtimoiy omillar bilan bog‘liq. Oiladagi 

ixtiloflar, ota-onaning spirtli ichimlikka qaramligi, bezori tengdoshlar ta’siri kabi omillar 

bolalarni tarbiya jarayonida qiyinchiliklarga duchor qiladi. Shu sababli individual yondashuv, 

ijobiy rag‘batlantirish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash murakkab muhitdan kelgan yoshlarni 

qo‘llab-quvvatlashda asosiy vositalardir. [3; B.77.]. 

Sogʻlom turmush tarzi-jismoniy, ruhiy va ijtimoiy sog‘liqni saqlashga qaratilgan hayot 

tarzi bo‘lib, unga tamaki va spirtli ichimliklardan voz kechish, sog‘lom ovqatlanish, muntazam 

jismoniy faollik va ruhiy barqarorlikni mustahkamlash kiradi. Falsafiy nuqtai nazardan, 

salomatlikka g‘amxo‘rlik qilish etik va ma’naviy mas’uliyatdir. Masalan, Kant sog‘lom hayotga 

intilishni axloqiy burch deb bilgan, Nietzsche esa sog‘lomlikni dinamik jarayon sifatida, 

ijodkorlik va erkinlik bilan bog‘liq ekanligini ta’kidlagan. [4; B.99.]. 

Demokratik jamiyat va yoshlar siyosati 

Yoshlarning siyosiy va fuqarolik faolligi demokratik jarayonlarni mustahkamlash va 

rivojlantirishning kalitidir. Fuqarolik jamiyati institutlari yoshlarni ijtimoiy hayotda faol 

ishtirok etishga jalb qiladi, sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qiladi va ularning yetakchilik 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. Masalan, Maltada 16 yoshdan yuqori yoshlarga saylov huquqi 

berilib, yoshlar siyosiy jarayonlarda faol ishtirok etmoqda.  [5; B.47.]. 

Oʻzbekistonda yoshlar siyosati va fuqarolik jamiyati faoliyati 

O‘zbekiston Respublikasida yoshlar siyosati qonun va dasturlar orqali belgilangan. 

Yoshlar ishlari agentligi, ijtimoiy loyihalar va dasturlar orqali yoshlarni qo‘llab-quvvatlaydi. 

“O‘zbekcha orzu” dasturi murakkab muhitdan kelgan yoshlarni ingliz tili va kompyuter 

savodxonligi bilan ta’minlab, amaliy mashg‘ulot va ish bilan ta’minlaydi. Shuningdek, “Yoshlar 

– kelajagimiz” va “Besh tashabbus” dasturlari yoshlarning shaxsiy faolligini rag‘batlantiradi, 

ularni sog‘lom turmush tarziga yo‘naltiradi. [6; B.96.]. 

Xalqaro tajriba (YeI, AQSh, Janubiy Koreya, Rossiya) 

YeI, AQSh, Janubiy Koreya va Rossiya tajribalari shuni ko‘rsatadiki, davlat va fuqarolik 

jamiyati institutlari hamkorligi yoshlar uchun boy qo‘llab-quvvatlovchi muhit yaratadi va 

sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qiladi. Masalan, AQShda “Positive Youth Development” dasturi 

yoshlarni malakali qilish va sog‘lom munosabatlarga yo‘naltirishni nazarda tutadi. Janubiy 

Koreyada maktab va jamoat darajasida o‘quvchilarning ovqatlanishi, jismoniy faolligi va ruhiy 

salomatligi bo‘yicha muntazam so‘rovlar va dasturlar (masalan, “Risk Behavior Survey”) olib 

boriladi, natijalarga qarab sog‘lom turmush tarzini rag‘batlovchi siyosatlar ishlab chiqiladi. [7; 
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B.67.]. Rossiyada esa yoshlar forumlari, “Молодёжь” harakatlari, fan-arena va “Salomat 

yoshlik” loyihalari orqali yoshlar orasida ijtimoiy faollik va sog‘lom hayot tarzini targ‘ib qilish 

ishlari amalga oshirilmoqda. Shu tajribalar shuni ko‘rsatadiki, davlat va fuqarolik jamiyati 

institutlari hamkorligi yoshlar uchun boy qo‘llab-quvvatlovchi muhit yaratib, sog‘lom turmush 

tarzini keng targ‘ib etishga xizmat qiladi.  

Sog‘lom turmush tarzi shaxsning axloqiy qarorlari, madaniy qadriyatlari va ijtimoiy 

faolligi bilan uzviy bog‘liqdir. [8; B.17.].Yoshlarning sog‘lom odatlarini shakllantirishda 

madaniyat, oilaviy an’ana va shaxsiy faollik asosiy rol o‘ynaydi. Shaxs o‘z salomatligi va hayot 

tarzi uchun mas’ul ekanini his qilishi lozim, bu esa uning ijtimoiy integratsiyasini 

mustahkamlaydi. Falsafaning taʼkidlashicha, salomatlikka gʻamxoʻrlik qilish – bu oʻz-oʻziga 

nisbatan etik burch, madaniy-maʼnaviy qadriyatlarga eʼtiqodning koʻrinishidir. Ayni paytda, 

madaniyat va ijtimoiy muhit yoshlarga sogʻlom turmush tarzi haqidagi bilimlarni kashf etishda 

va ularga amal qilishda muhim vosita boʻladi. Madaniy meros va oila anʼanalari yoshlar 

ruhiyatini tarbiyalashda katta rol oʻynaydi, chunki ular oʻgʻil-qizlar ongida sogʻlom hayotga oid 

qadriyatlar va normalar asosini yaratadi. Friedrich Nietzsche (Фридрих Ницше) 

taʼkidlaganidek, toʻgʻri odam atrof-muhit taʼsiridan chiqa oladi, shaxsiyatini yoʻqotmaydi va 

sogʻlik holatini hamisha rivojlanish jarayoni deb biladi. [9; B.7.]. 

Xulosa 

Murakkab muhitdan kelgan yoshlar orasida sog‘lom turmush tarzini shakllantirish 

fuqarolik jamiyati, ta’lim tizimi va davlat siyosatining uzviy vazifasidir. Bu jarayon yoshlarning 

shaxsiy rivojlanishi, ijtimoiylashuvi va milliy taraqqiyotda faol ishtirokini ta’minlaydi. Sog‘lom 

turmush tarzi madaniyatini shakllantirish konseptual yondashuv sifatida nafaqat alohida 

shaxs, balki jamiyat uchun ijtimoiy-falsafiy zaruratdir. Falsafiy tahlil asosida shuni aytish 

mumkinki, sogʻlom turmush tarzi shunchaki biologik ehtiyojlarni qondirish emas, balki 

insonning maʼnaviy kamoloti va ijtimoiy faolligini belgilovchi qadriyatdir. Demak, bu jarayonni 

yoshlar ongiga singdirish – davlat siyosati, taʼlim tizimi va fuqarolik jamiyatining umumiy 

strategik vazifasidir. Shuningdek, xalqaro tajribalar va klassik sharq mutafakkirlarining merosi 

ham koʻrsatadiki, jismoniy salomatlik bilan birga maʼnaviy poklik, intellektual faoliyat va 

axloqiy masʼuliyat uygʻunlashgan taqdirdagina shaxs barkamol boʻladi. Shu bois, yoshlarni 

sogʻlom turmush tarziga yoʻnaltirish – ularning shaxsiy rivojlanishi, ijtimoiylashuvi va milliy 

taraqqiyot jarayonida faol ishtirok etishini taʼminlaydigan asosiy omildir. Umuman, sogʻlom 

turmush tarzi madaniyatini shakllantirish boʻyicha konseptual yondashuv nafaqat alohida 

shaxs, balki jamiyatning barcha qatlamlari uchun ijtimoiy-falsafiy zaruratdir. Bu esa kelajakda 

Oʻzbekistonning barqaror rivojlanishi, demokratik qadriyatlarning mustahkamlanishi va 

fuqarolik jamiyatining yuksalishi uchun poydevor boʻlib xizmat qiladi. 
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